
 
 
 

  

 
 

 

Ente Acque della Sardegna 

Ente Abbas de Sardigna 

 

  
 

Il Direttore del Servizio Personale e Affari Legali 
 

Determinazione n°2011  del 21/12/2021 
 
Oggetto: ABBONAMENTO ANNUALE , PER L'ANNO 2022, ALLA RIVISTA 

ESPROPRIONLINE DELLA DITTA EXEO SRL. IMPEGNO DI SPESA E PAGAMENTO 
A FAVORE DELLA DITTA EXEO SRL. CIG. ZEE348560C - RUP. D.SSA MAURA 
CARLEO 

  
VISTA la L.R. 06.12.2006 n° 19 che ha trasformato l’Ente Autonomo del Flumendosa in Ente acque 
della Sardegna; 
VISTO lo Statuto dell’Ente acque della Sardegna approvato con Decreto del Presidente della Regione 
n. 67 del 15.06.2015; 
VISTA la L.R. 13.11.1998 n° 31 che disciplina l’organizzazione degli uffici della Regione e del relativo 
personale; 
VISTA la L. R. 2.08.2006 n° 11 in materia di programmazione, bilancio e contabilità della Regione 
Sardegna; 
VISTO il D.Lgs. n. 118/2011, corretto e integrato dal D.Lgs. n. 126/2014, recante disposizioni in 
materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti 
locali e dei loro organismi; 
VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n. 15/11 del 23 aprile 2021, avente ad oggetto il nulla 
osta alla esecutività della deliberazione del Commissario straordinario n. 13 del 2 aprile 2021 
concernente “Approvazione Bilancio di Previsione Finanziario 2021-2023 e Bilancio di previsione di 
Cassa 2021” 
VISTA la deliberazione dell’Amministratore Unico n. 41 del 11.09.2019 con la quale le funzioni di 
direzione di Servizio Personale e Affari Legali sono state conferite al dirigente Dott. Luciano Giovanni 
Oppo a decorrere dal 01.11.2019; 
 
PREMESSO che IL Direttore del Servizio Progetti e Costruzioni, con nota via mail del 15.11.2021, ha 
manifestato la necessità di attivare l’abbonamento annuale, per l’anno 2022, alla rivista 
“Esproprionline”  - fornito in via esclusiva dalla ditta EXEO srl – in quanto altamente specialistica e 
perfettamente rispondente alle esigenze di costante approfondimento e aggiornamento legislativo e 
giurisprudenziale in materia espropriativa, sia sotto il profilo contenutistico che sotto il profilo delle 
modalità operative di consultazione; 
CONSIDERATO che la sottoscrizione di abbonamenti a riviste tecnico-specialistiche si caratterizza 
per la specificità ed univocità della fornitura, trattandosi di prodotti non fungibili commercializzati  dalle 
singole case editrici; 
RITENUTO, pertanto, di procedere ad attivare la fornitura dell’abbonamento annuale per l’anno 2022, 
alla rivista “Esproprionline”, fornito dalla Ditta EXEO srl – Padova, tramite affidamento diretto ex art. 1 
comma 2 lett. A) del D.L.n. 76/2020 convertito nella L. 11/09/2020 n. 120 e sue modifiche e 
integrazioni; 
VISTA l’offerta trasmessa via mail in data 18.11.2021 dalla Ditta fornitrice relativa al suindicato 
abbonamento annuale per l’anno 2022 per la somma di € 836,54 oltre IVA, che si ritiene congrua per 
la fornitura richiesta;  

RILEVATO che le spesa complessiva di  € 870,00 IVA  compresa è stata regolarmente programmata 
per l’anno 2022 e che quindi le relative spese possono essere imputate sul capitolo SC10.4641/2022 
– “Accesso a banche dati e pubblicazioni online”; 
ACCERTATA la disponibilità sul pertinente capitolo di bilancio; 
ACCERTATA la regolarità contributiva; 
 

DETERMINA 
 

� L’affidamento diretto ex art. 1 comma 2 lett. A) del D.L.n. 76/2020 convertito nella L. 
11/09/2020 n. 120  e sue modifiche e integrazioni della fornitura dell’abbonamento annuale 
per l’anno 2022 alla rivista “Esproprionline” in favore della EXEO srl (P.I. 03790770287)  con 
sede in via Primo Modin, 12 – 35129 Padova (PD);  



 

 

 

 

 

 

 

 

� L’impegno di spesa e il pagamento di €. 870,00 (ottocentosettanta/00) sul cap. 
SC10.4641/2022 (Accesso a banche dati e pubblicazioni online) CDR 00.00.01.46 in favore 
della predetta società. 

La presente determinazione, non rientrando nella categoria degli atti sottoposti a controllo 
preventivo di cui all’art. 3 L.R. n. 14/95, è immediatamente esecutiva ed è da inserire nell’elenco 
da pubblicarsi ai sensi dell’art. 23 del D. Lgs n. 33/2013. 

 

 

 Il Direttore del Servizio 

 

Dott. Luciano Giovanni Oppo  

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 

 

 

 

Documento Firmato digitalmente ai sensi del TU 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 

collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
 


